Fitting instructions

Make: Honda
Civic Tourer; 2014->
Type: 5887

New

smart

positioning
sticker
inside




Couplingsclass: A50-X

Approved

‘4‘ |

ECE R55 E11 55R 0110042

Okm 1000km

|Max. vertical load : 75 |

© 588770/08-10-2014/1




5887/3
M10x30(10.9) -
45Nm

M10x30(10.9)

M12x40(10.9)

ser.nr: Q

M E |

M8x30(10.9) |'¢” ZENm
25Nm
5887/2
5887/4
M12x40(10.9) 9520092 5887/6
-~ 75Nm
@ @
F
G
9530909 G
: o
@ o 50x50x5
110Nm /
MBx30(10.9) A M12x40(10.9)
25Nm 40x40x5 75Nm

M10x30(10.9)
65Nm

M10x30(10.9)
45Nm

© 588770/08-10-2014/2



M10x30(10.9)
45Nm

M10x30(10.9)

M8x30(10.9)
25Nm

5887/3

ser.nr:A

A

M12x40(10.9)

75Nm

5887/2

588780

M12x40(10.9)

75Nm

5887/4

9530909

M12x65(10.9)
95Nm
M8x30(10.9) M12x40(10.9)
25Nm 75Nm
M10x30(10.9) M10x30(10.9)
62Nm 45Nm

© 588770/08-10-2014/3



MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

1. Demonteer aan de onderzijde in het midden de kunstof afdekplaat. (Zie
figuur 1).

Verwijder t.p.v. de contactvlakken van de trekhaak met het voertuig de
aanwezige kit of wax.

Demonteer de bumper. (Zie figuur 2).

Demonteer het bumperbinnenwerk. (Deze komt te vervallen).

Zaag overeenkomstig figuur 3 het aangegeven deel uit.

Zaag het aangegeven deel uit de bumper met behulp van de sjabloon.
(sjabloon op buitenzijde van bumper plaatsen).

Plaats de steunen A en B op de punten C en D.

Monteer de dwarsbalk E op de punten F.

Monteer de dwarsbalk E in het midden aan de sleepoog op de punt G
(fig. 4)

10. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig tabel vast.

11. Monteer de bumper. (Zie figuur 2).

12. Monteer aan de onderzijde in het midden de kunstof afdekplaat.

13. Monteer de kogelstang inclusief stekkerplaat.

14. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig tabel vast.

N

ook w

© N

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Thule is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect gevolg
is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-geschikte
gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorgeschreven
montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van dit onder-
havig montagevoorschrift.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determi-
ne which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Remove the plastic cover plate in the centre on the underside (See
figure 1).

Remove any wax or glue present where the tow bar is in contact with
the vehicle.

Remove the bumper. (See figure 2).

Remove the bumper inner fittings. (It will no longer be needed).

Saw out the portion as indicated in fig. 3.

Use the template to saw out the indicated section from the bumper.
(place the template on the outside of the bumper)

Place supports A and B at points C and D.

Fit the cross beam E at points F.

Fit the cross beam E centrally at points G onto the towing eye (fig.4).
10 Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the table.

11. Fit the bumper. (See figure 2).

12. Fit the plastic cover plate in the centre on the underside.

13. Fit the ball hitch, including socket plate.

14. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the table.

N

I

© ® N

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

© 588770/08-10-2014/4



NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of
the customer’s acceptance prior to completion. Thule Towing
Systems do not accept responsibility for any matters arising as a
result of this miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* Thule is not liable for damage caused directly or indirectly by incorrect
assembly, including the use of unsuitable tools, the use of other
assembly methods and means than the ones outlined, and the incor-
rect interpretation of these assembly instructions.r fitting the towbar.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhénge-
kupplung festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maB-
gebend ist.

1. An der Unterseite in der Mitte die Abdeckplatte aus Kunststoff demon-
tieren. (Siehe Abbildung 1).

2. Bei den Beruhrungsflachen der Anhangervorrichtung mit dem
Fahrzeug den vorhandenen Kitt oder das Wachs entfernen.

3. Die StoBstange abmontieren. (Siehe Abbildung 2).

4. Die StoBstangeninnenverkleidung abmontieren. (Diese wird nicht mehr
bendtigt).

5. GemaB Abb. 3 die angegebenen Teil heraussagen.

6. Den angegebenen Teil mit Hilfe der Schablone aus der StoBstange
herausschneiden. (Schablone auBen auf der StoBstange anlegen)

7. Die Halterungen A und B bei den Punkten C und D einsetzen.

8. Den Querbalken E bei den Punkten F montieren. .

9. Den Querbalken E in der Mitte bei das Punkt G an der Schleppdse
befestigen (Abb. 4).

10. Alle Schrauben und Muttern geméaB den Angaben in der Tabelle fest-
drehen.

11. Die StoBstange montieren. (Siehe Abbildung 2).

12. An der Unterseite in der Mitte die Abdeckplatte aus Kunststoff montie-
ren.

13. Die Kugelstange einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.

14. Alle Schrauben und Muttern geméaB den Angaben in der Tabelle fest-
drehen.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

INWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren prifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Fur das hoéchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhnrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern mussen nach einem spateren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

© 588770/08-10-2014/5



* Thule haftet nicht fur Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgeméaBen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

Iﬂl INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signaléti-
que de I'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans
la notice de montage.

1. Démonter la plaque de recouvrement en plastique au milieu de la par-
tie inférieure. (Voir la figure 1).

2. Retirer le mastic ou la cire qui se trouve sur les surfaces de contact de
I'attache-remorque avec le véhicule.

3. Démonter le pare-chocs. (Voir la figure 2).

4. Démonter la garniture du pare-chocs. (Il ne sera/seront plus utilisé).

5. Scier la partie indiquées conformément a la figure 3.

6. Scier la partie du pare-chocs indiquée avec le gabarit. (Placer le gaba-
rit sur le coté extérieur du pare-chocs).

7. Positionner les supports A et B a I'emplacement des points C et D.

8. Monter la traverse E a I'emplacement des points F.

9. Placer la traverse E au centre a I'emplacement des points G de I'an-
neau de remorquage (fig. 4).

10. Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau.

11. Mettre en place le pare-chocs. (Voir la figure 2)

12. Monter la plaque de recouvrement en plastique au milieu de la partie
inférieure.

13. Monter la barre de la rotule y compris la prise électrique.

14. Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électri-
que, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de l'attelage.

* Thule décline toute responsabilité pour les dommages qui pourraient
directement ou indirectement résulter d’'un montage incorrect, y compris
I'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisation d’'un mode d’emploi et de
moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d’une interprétation
inexacte des présentes instructions de montage.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

Fore du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att
kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall
anvéandas.

Ta bort plasttéackplattan mitt pa undersidan.

Avlagsna all belaggning eller vax fran dragkrokens kontaktytor med for-
donet. (Se figur 1).

Demontera stotfangaren. (Se figur 2).

Demontera stotfangarens innanmate. (Denna forfaller).

Séga ut den delen enligt fig. 3.

Séaga ut den angivna delen ur stétfangaren med hjalp av schablonen.
(placera schablonen mot stétfangarens utsida).

Placera stéden A och B vid punkterna C och D.

Montera barbalken E vid punkterna F.

Montera barbalken E centralt vid punkt G pa dragoglan (fig. 4).

N —

ook w

© ® N

© 588770/08-10-2014/6



10. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.
11. Montera stétfangaren. (Se figur 2).

12. Montera plasttackplattan mitt pa undersidan.

13. Montera kulstangen inklusive kontaktplattan.

14. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av fordonets
delar.
Se skissen for montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kul-
tryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleled-
ningarna inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-

na.

Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans med bilens dvriga dokument.

* Thule &r inte ansvariga fér skada som orsakats direkt eller indirekt av fel-
aktig montering, inklusive anvéndning av olampliga verktyg, andra mon-
teringsmetoder och processer &n de som beskrivs, samt felaktig tolkning
av dessa monteringsinstruktioner.

MONTAGEVEJLEDNING:

For at veelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at aflaese serie-
nummeret pa typepladen, for at kunne vzelge hvilket af de med-
sendte diagrammer der skal anvendes.

*

—_

Demonter kunststof deekkepladen midt pa undersiden. (Se fig 1).
2. Fjern ved kontaktomrader mellem koretojet og anhaengertraekket det
tilstedeveerende kit eller voks.

Demonter kofangeren. (Se fig 2).

Demonter kofangerinderstykket. (Denne bliver overfladige).

Sav ifelge figur 3 de markerede del ud.

Sav den angivne del ud af kofangeren ved hjeelp af skabelonen (ska-
belonen anbringes pa ydersiden af kofangeren).

7. Anbring stetterne A og B ved punkterne C og D.

8. Monter tveervangen E ved punkterne F.

9. Monter tveervangen E i midten ved punktet G pa sleebegijet (fig. 4)
10. Spaend alle bolte og matrikker jf. tabellen.

11. Monter kofangeren. (Se fig 2).

12. Monter kunststof daekkepladen midt pa undersiden.

13. Monter kuglestangen, inklusive kontaktplade.

14. Spaend alle bolte og metrikker jf. tabellen.

oo kW

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejdsplads-
handbogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMARK:

* Kontakt forhandleren
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft og
det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* Thule er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert veerktej og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfalgende montagevejledning.

i forbindelse med eventuelle pakraevede

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

© 588770/08-10-2014/7



IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descripti-
va del enganche con el fin de determinar la figura correspondien-
te en la reseiia de montaje.

1. Quite el cubrejuntas de plastico del medio en la parte inferior. (Véase
la figura 1).

2. Retirar a la altura de las superficies de contacto del gancho de remol-
que con el vehiculo el pegamento o la cera existentes.

3. Desmontar el parachoques. (Véase la figura 2).

4. Desmontar el armazén interior del parachoques. (El mismo queda anu-
lado).

5. Serrar la parte indicadas en la fig 3.

6. Serrar la parte indicada del parachoques con ayuda de la plantilla.
(instalar la plantilla en el lado exterior del parachoques).

7. Coloque los soportes Ay B en los puntos C y D.

8. Montar el travesafno E en los puntos F.

9. Montar el travesano E en el anillo de enganche en el centro en el punto

G (fig. 4).

10. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos de la
tabla.

11. Montar el parachoques. (Véase la figura 2).

12. Coloque el cubrejuntas de plastico del medio en la parte inferior.

13. Montar la barra de la bola inclusive placa enchufe.

14. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos de la
tabla.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el
manual de instalacion de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:
* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacién hay una capa de betun o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la presi-
6n de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo despu-
és del montaje del enganche.

* Thule no se responsabiliza por dafos causados, directa o indirectamen-
te, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas inade-
cuadas, por el uso de métodos de montaje y medios distintos a los indi-
cados y por la interpretacién incorrecta de estas instrucciones de monta-
je.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare
quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

1. Smontare la piastra di copertura sotto al centro. (Vedi figura 1).

2. Rimuovere il mastice o la cera presenti sulle superfici di contatto del
gancio traino con il veicolo.

3. Smontare il paraurti. (Vedi figura 2).

4. Smontare I'anima del paraurti. (Questo pezzo non dovra piu essere
montato).

5. Segare via la parte indicate in figura 3.

6. Con l'ausilio della sagoma, segare via dal paraurti la parte indicata.
(posizionare la sagoma sul lato esterno del paraurti).

7. Applicare i sostegni A e B in corrispondenza dei punti C e D.

8. Montare il traversa E in corrispondenza dei punti F.

9. Fissare il centro della traversa E all'anello di traino in corrispondenza
dei punti G (fig. 4).

10. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

11. Montare il paraurti. (Vedi figura 2).

12. Montare la piastra di copertura sotto al centro.

© 588770/08-10-2014/8



13. Montare I'asta della sfera, completa di piastra di contatto.
14. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo con-
sultare il manuale tecnico dell’officina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di con-
sultare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elet-
trici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Thule non pud essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cid anche l'uso di attrezzi non idonei e I'uso di metodi e mezzi di mon-
taggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

7 INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamio-
nowa, zeby ustali¢, ktéry z szablonéw znajdujacych sie w
instrukcji montazowej nalezy wykorzystac.

1. Zdemontowacé od spodu w czesci sSrodkowej ptyte ostonowsg z tworzy-
wa sztucznego. (Patrz rysunek 1).

2. Usuna¢ w miejscu powierzchni stycznych haka holowniczego z
pojazdem znajdujgcy sie tam kit lub wosk.

3. Zdemontowa¢ zderzak. (Patrz rysunek 2).

4. Zdemontowa¢ wyposazenie wnetrza zderzaka. (Tego nie bedzie sie
ponownie uzywac).

5. Wypitowa¢ zgodnie z rysunkiem 3 wskazane odcinki.

6. Wypitowa¢ wskazany odcinek zderzaka korzystajac z szablonu. (sza-
blon umiesci¢ na zewnetrznej stronie zderzaka).

7. Umiesci¢ wsporniki A i B w punktach C i D.

8. Zamontowac¢ hak holowniczy E wraz z ptytkami zabezpieczajgcymi F.

9. Zamontowa¢ belke poprzeczng E posrodku na oku holowniczym w
punktach G. (Patrz rysunek 4).

10. Dokreci¢ wszystkie $ruby i nakretki zgodnie z tabela.

11. Zamontowaé zderzak. (Patrz rysunek 2).

12. Zamontowaé od spodu w czesci srodkowej ptyte ostonowg z tworzy-
wa sztucznego.

13. Zamontowaé drag kuli wraz z ptytg z gniazdem wtykowym.

14. Dokreci¢ wszystkie $ruby i nakretki zgodnie z tabela.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznaé¢ sie z
podrecznikiem warsztatowym.
Co do montazu i Srodkéw montazowych zapozna¢ sie ze schematem.

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub
przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-

pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawnos$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

© 588770/08-10-2014/9



* Firma Thule nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione posred-
nio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgodnych z instrukcja,
oraz niezastosowanie sie do tresci instrukciji.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta, selvita tyyppikilvestd, mik&d asennusohjeen piirros
koskee kyseista autoa

1. lIrrota alapuolen keskikohdasta/keskikohtaan muovipeitelevy. Ks. kuva
1.

Poista mahdollinen kitti ja vaha kohdista, joissa vetokoukku on koske-
tuksissa ajoneuvoon.

Irrota puskuri. Ks. kuva 2.

Irrota puskurin sisdosat. (Tata ei enaa tarvita).

Sahaa irti kuvan 3 osoittamat osat.

Sahaa merkitty osa puskurista sablonin avulla. (aseta sabloni puskurin
ulko)

7. Aseta kiinnikkeet A ja B kohtiin C ja D.

8. Kiinnita vetokoukku E kohtiin F.

9. Kiinnita poikittaispalkki E vetorenkaan (kuva 4) keskikohtaan kohtiin G.
10. Kirista kaikki pultit ja mutterit taulukon mukaisesti.

11. Kiinnita puskuri. Ks. kuva 2.

12. Kiinnita alapuolen keskikohdasta/keskikohtaan muovipeitelevy.

13. Kiinnita kuulavetolaite (hitch) seka pistorasialevy.

14. Kirista kaikki pultit ja mutterit taulukon mukaisesti.

N

ook w

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kéaytet-
ty kéasikirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai térindnestokerros, se on poistettava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyijalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, ettd ei jouduta kosketuksiin
sdhké-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettava yhdesséa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

* Thule ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epasuoraan
aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimattomien tydkalu-
jen kaytosta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusmenetelmien tai
valineiden kaytdsta seka kyseisten asennusohjeiden vaarintulkinnasta.

7 POKYNY K MONTAZI:

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Odstrante plastovou kryci desti¢ku uprostied a zespod. (Viz schéma

1).

Odstrante jakykoliv vosk nebo lepidlo z mista spojeni tazné tyCe s

vozidlem.

Odstrante naraznik. (Viz schéma 2).

Odstranite vnitfni Uchyty narazniku. (Nebude ho tfeba).

Odfriznéte ¢asti viz schéma 3.

Pouzijte $ablonu k odfezani oznacené ¢asti narazniku. (umistéte Sablo-

nu zvenku narazniku)

Umistéte podpéry A a B v bodech C a D.

Pfipevnéte traverzu E v bodech F.

9. Pripevnéte traverzu E stfedové na tazné oko v bodech G. (viz schéma
4)

10. utédhnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v tabulce.

11. Pfipevnéte naraznik. (Viz schéma 2).

12. Pfipevnéte plastovou kryci desti¢ku uprostfed a zespod.

13. Pfipevnéte kulovou taznou hlavici véetné destiCky se zasuvkou.

14. utahnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v tabulce.

N

e

®© ~

© 588770/08-10-2014/10



Pfed demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni
pFirucku.
Montazni pokyny a metoda pripevnéni dle nacrtu.

DULEZITE

*Pokud je potifeba provést na voze Upravy, obratte se na svého pro-
dejce.

* Pokud je misto montaze opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k taZeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontakt(.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrante
je.

* Po montazi uschovejte tento manudl k ostatnim dokladdim vozidla.

* Spole¢nost Thule neodpovida za pfimé ani nepfimé $kody zplsobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych nastrojd, pouZiti jinych
metod montéZze a prostfedkl nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokyntd k montazi.

SZERELESI UTMUTATO:

Miel6tt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a rogzité-
si utmutaté alapjan melyik abra alkalmazandé.

1. Tavolitsa el a mlanyag fedlapot az alsé6 rész kdzepére. (Lasd az abrat
1).

2. Tavolitsa el az 0sszes kenbanyagot illetve ragasztét a vontatérad a
jarmuvel érintkez6 részeinél.

3. Tavolitsa el az itk6z6t. (Lasd az abrat 2).

4. Tavolitsa el az (itkdz6 belsé cséidomait. (A tovabbiakban mar nem lesz
szliksége ra).

5. Flrészelje ki a darabokat az 3.4bran feltlintetett médon.

6. Haszndlja a sablont a feltlintetett cikk kif(irészeléséhez az Uitk6z6bol.
(helyezze a sablont az itk6zé kilsé részére)

7. Helyezze el a A és B tamaszokat a C és D pontoknal.

8. Helyezze fel a vontatérudat E a F pontoknal.

9. lllessze a E kereszttartét centrélisan a vontatészemre a G pontoknal
(4.4bra).

10. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a tablaban feltlintetett csava-
rényomatékig.

11. Helyezze fel az (itk6z6t. (Lasd az dbrat 2).

12. Helyezze fel a mlianyag fedlapot az alsé rész kdzepére.

13. Helyezze fel a gdmb alaku rogzitét, az illesztélemezzel egylitt.

14. Szoritsa be az dsszes anyat és csavart a tablaban feltlintetett csava-
rényomatékig.

A szétszerelés és a jarmi alkatrészek dsszeillesztése érdekében, lasd
a munkahelyi kézikonyvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd
a rajzot.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin modositasra van sziikség, kérjunk felvilagosi-
tast kereskedCEnktCEI.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsokkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCEl
tajékozodjunk kereskedCEnknél.

* Furés soran Ugyeljink arra, hogy elkertljik az elektromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegyik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az utmutatot CErizzik a gépjarmi papirjaival egytt.

* A Thule nem vallal felelésséget a nem megfelelé szerelésbdl kdzvetlen
vagy kozvetett modon kovetkezd karokért. Ez vonatkozik a nem megfe-
lel6 szerszamok hasznalatara, a leirtaktol eltéré modszerek és eszkdzok
alkalmazasara, valamint a szerelési Utmutaté téves értelmezésére.

PYKOBO/ICTBO /I MOHTAXA:

I'Iepeu TeM, KaK Ha4uHaTb MOHTaX, Tpe6yeTcﬂ npoBepuUThb Tasnl/l'-le C TUMNOM uUspe-

© 588770/08-10-2014/11



nna gna Toro, 4TO6bI onpeaennuTb Kakyto UMEHHO 13 I/IHHIOCTpaLWIﬁ B UHCTPYK-
LK NO yCTAaHOBKE HY)XHO UCMONb30BaThb.

CHSITb MNacTMAcCOBYHO 3aKPbIBAIOLLYIO MNACTUHY CHU3Y B CepeauHe. (CM. PUCYHOK

1).

Mony4uTh y Aunepa aBToMoGuns.

* [pv CBEPREHM CrieauTe 3a TeM, YTOBbI He 3af€Tb ANEKTPOMPOBOAKY M NMHIN
TOPMO3HOI Lieny 1 NoZa4M roproyero.

* YpanuTe (€CnM OHM MMEIOTCS) MNIACTMACCOBbIE 3aThbIUKU U3 MPUBAPEHHBIX raex.

* Mocne MOHTaXa Kptoka cneflyeT XpaHuTb HacTosiLLee PyKOBOACTBO B KOMMIIEKTE C

2. YpanuTb UMetoLLmMiAcs Knel unn napadmH Ha MecTe COMPUKOCHOBEHNS BYKCMPHOTO

Kptoka ¢ aBTOMObUMEM.

CHsTb 6amnep. (CM. pUCyHOK 2).

CHsTb apmartypy 6amnepa. (31a feTans 60mbLue He MOHaA00ATCS).

BbinuanTb 0603Ha4eHHbIE YacTb, Kak ykasaHo Ha puc. 3.

BbinnnnTb ykasaHHyto 4acTb 13 6amnepa npu noMowum wabnoxa. (HaHectw wabnox

Ha Hapy>kHyto CTOPOHY bamnepa.)

[MoctasuTb onopbl A n C B Toukax C u D.

YcTaHosuTb nonepeyHsii 6pyc E B Toukax F.

9. TMpukpennTtb nonepeyrblii 6pyc E B cepenmHe K 6yKCMpoBOUHOMY yXy B Toukax G
(puc. 4).

10. 3aTaHyTb BCE GONTbI 1 railkm B COOTBETCTBUAM CO 3HAYEHWSMM, YKa3aHHbIMK B
Tabnuue.

11. YctaHosnTb 6amnep. (CM. pucyHok 2).

12. YCTaHoBNTb NAACTMACCOBYIO 3aKPbIBAOLLYIO MNACTUHY CHU3Y B CEPEAMHE.

13. YcTaHOBWUTb KPIOK C LIAPOM, BMECTE CO LUTENCENbHON NNaToM.

14. 3aTaHyTb BCE OONTbI 1 railkm B COOTBETCTBUAM CO 3HAYEHWAMM, YKa3aHHbIMA B
Tabnuue.

IS

© N

[N MHCTPYKLMIA N0 CHATUIO M yCTaHOBKe AeTaneii asToMobuns, obpalaitech K
pyKoBoACTBY Ans paboTHUKOB rapaxeii.

WHdopMaLmio 0 MOHTaXe U CpeACTBaX KpenneHus Bbl HaliaeTe B CXeMe.

[Insi NHCTPYKLMIA NO YCTAHOBKe M CHATMIO CbeMHOT0 KPIoKa C LwapoM, obpalyaiitech
K npunaraemMoMy pyKoOBOACTBY MO MOHTaXY.

BHUMAHUE:

* Ecv noTpeByHTCst U3MEHEHNst KOHCTPYKLIMM TPAHCMOPTHOTO CPEACTBa, CreayeT
M0COBETOBATLCS C AUNEPOM aBTOMOBUIS.

* Ec/v B TOYKAX NPUKPENNEHNs UMEeTCs Coii 6UTyMa Ui MpOTUBOLLYMOBOM
maTtepuan, ero cneyeT yaanuTs.

* CBefieHust 0 MaKcUMarnbHo oNyCTUMON Macce Gykeupyemoro mpuuena Bbl MoxeTe

TEXHNYECKOW JOKYMEHTAaLMEN aBTOMOOUNS.

* Oupma Thule He oTBeYaeT 3a yLiep6, ABNSIOLLMACS MPSMbIM MW KOCBEHHBIM CNEf-

CTBMEM HENPABUIIbHOTO MOHTaXka, B TOM 4YWCNE MCMNOJIb30BaHWA HENOAXOAALMX
WHCTPYMEHTOB W NPUMEHEHUSA MHOIO cnocoba MOHTaxa wim Opyrux CpeacTs, 4em
NnpeanncaHo B MHCTPYKLUK, 6o HENPaBMIIbHOr0 NCTONKOBaHUA HacTosLen WHCTPYK-
LK No MOHTaxy.

© 588770/08-10-2014/12



© 588770/08-10-2014/13



© 588770/08-10-2014/14



.............

© 588770/08-10-2014/15



-

5887/6

Fig.4

Self-Locking

© 588770/08-10-2014/16



NL GB D F S DK E PL FS CZz H Rus
Sjabloon Template Schablone Gabarit schablonen | skabelon Plantilla Sagoma Szablon Malline Sablona Sablon LLla6noH
Binnenkant Inside Innenseite Intérieur Stétfangaren Kofangeren | Lado interior Lato interno Wewnetizna Ruﬁkur|n Vnitf strana | Bels6 16k- BryTpenHan
bumper bumper StoBstange | Y Pare- s insida s del paracho- | 0| baraurti stona zder- | sisapuolel- | 4razniky harito cTopora Gam-

P P 9 chocs inderside ques p zaka le nepa
Buitenkant Outside AuBenseite Extérieur Stétfangaren Kofangeren Lado exterior Lato esterno Zewngtrzna | Puskurin Vnéjsi strana | Kilsé 16k- Hapywtas
bumper bumper StoBstange du pare- s utsida s del paracho- del paraurti strona zder- | ulkopuolel- narazniku harité CTOpOHa Gam-

P P 9 chocs yderside ques p zaka le nepa

Underside . . . .
Onderkant bumper / Unterseite Dessous du | Stétfangaren Kofangeren Lado inferior Lato inferiore Spod/ , Puskurin Spodni Alsé 10k- | HUKHWI Kpar
bumper Bumper StoBstange are-chocs | s undersida s undersi- del paracho- del paraurti krawed? alapuolelle strana haritd 6amnepa

P edgep 9 P den ques p zderzaka P narazniku P

. . . . s 4 . . ._. . |CpeaHnve
Midden Middle Mitte Milieu du Stotfangaren | Kofangeren | Centro del Centro del Srodek zder- | Puskurin Stied K6zépso qacTy
bumper bumper StoBstange | pare-chocs |s mitt s midte parachoques | paraurti zaka keskelle narazniku 16kharitd Gamnepa
Links LHS Links Gauche Vanster Venstre Izquierdo Sinistra Lewy Vasen Leva strana | Bal Cnesa
Rechts RHS Rechts Droit Hoger Haijre Derecho Destra Prawy Oikea Prava strana | Jobb CnpaBa
Uitsnijden Cut out ?usschnelde Découper | Klippa ut Skeere ud Cortar Ritagliare Wycigé Leikata Vyfiznout Kivagas Bbipes
Buiglijn Bendline |Biegelinie |19 9 | gsjiinje Bukke linie | Doblar linea | Linea di piega | Linia zagiecia | 121VUEUSIN | | inig ohyby | Haltest | Jvkws uaru-

pliage vonal 6a
. . . . . - Csatlakoz

Koppelen Connect Verbinden Connecter |Kopplain Forbind Conectar Connettere Potgczyc Kytkea PFipojit as CoefMHNTb

. Déconnect N . . . . R
Ontkoppelen | Disconnect | Abkuppeln or Koppla fran | Afbryd Desconectar |Disconnettere |Odtaczyé Katkaista Odpojit Eltavolitas | Pas3beanHUTb

. uden daek- L 1
zonder bum- \l;\tl,:::;s:co— g?:r?stangen Zaen(sjetrap— utan tack- plade i sin tapa senza copri- bez ostony zlses;:'izlf' bez krytu EZ:,%' L(Lkr_ 6e3 Koxyxa
perklep ver Klappe pare-chocs plat :Zﬁdfange— parachoques | paraurti zderzaka juslevya narazniku Kolat 6amnepa

© 588770/08-10-2014/17




© 588770/08-10-2014/18





